
  
COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE QUE HAN 

SUPERADO EL EJERCICIO CONSISTENTE EN UN CUESTIONARIO DE RESPUESTAS 
ALTERNATIVAS CON LAS VALORACIONES DE LA FASE DE CONCURSO 

  
  
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA II, ESPECIALIDAD DE INVESTIGACIÓN 
AGROPECUARIA, ALIMENTARIA Y MEDIOAMBIENTAL (GRUPO III, NIVEL 5, ÁREA B) DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 598/2021  
  
De conformidad con lo expresado en el artículo 56.3 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, por la 
que se aprueban las instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los Tribunales de 
Selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid (B.O.C.M. de 14 de mayo) 
y en la base 9 de la Orden 970/2018, de 26 de marzo, por parte del Tribunal Calificador Tribunal 
Calificador designado por RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Dirección General de 
Función Pública (B.O.C.M. de 16 de noviembre), adjunto se remite a ese Centro Directivo, como 
Anexo I al presente escrito, La fase de concurso consistirá en la valoración de los méritos de las 
personas aspirantes que hayan superado la fase de oposición  
 
Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer en el plazo de 
un mes, contado desde el día siguiente a su publicación, recurso de alzada ante este Tribunal 
Calificador o ante la Dirección General de Función Pública, como órgano competente para 
resolverlo, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre del procedimiento administrativo común de las Administraciones Publicas, sin 
perjuicio de ejercitar cualquier otra acción que se estime pertinente. 
 
 
En Madrid, a 15 de junio de 2023 
 
 

En Madrid, a fecha de la firma  
El Secretario del Tribunal  

  
  
  
  
  
  
  
 
 
  

 
Dirección General de Función Pública  
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 
 
      
 
 

 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos 

 

                                                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                                                                

 



ANEXO I 
 
RELACIÓN PROVISIONAL DE VALORACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO DE 
ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE, DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL 
ACCESO A LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA II, 
ESPECIALIDAD DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA, ALIMENTARIA Y 
MEDIOAMBIENTAL (GRUPO III, NIVEL 5, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
(ORDEN 598/2021) ORDENADOS POR ORDEN, DE MAYOR A MENOR DE 
PUNTUACIÓN. 
 

  

Nº Apellidos y Nombre NIF/NIE 
Experiencia 

Laboral 
Formación Valoración 

1 FRIERO MOLANO, EVA MARÍA ***8835** 16,00 4,00 20,00 

2 GARCIA GARCIA, MARIA DEL CARMEN ***0475** 16,00 4,00 20,00 

3 SANJUAN GUTIERREZ, IGNACIO ***2892** 16,00 4,00 20,00 

4 APARICIO TEJEDOR, MARIA ISABEL ***8782** 16,00 4,00 20,00 

5 ANGUAS BALLESTEROS, MÓNICA ***5544** 15,92 4,00 19,92 

6 RODRIGUEZ MAYORAL, NOELIA ***6898** 14,96 4,00 18,96 

7 SORIA MARTÍN, ÁNGEL ***8140** 12,79 4,00 16,79 

8 MORATE GUTIÉRREZ, MARÍA ESTHER ***6941** 10,53 4,00 14,53 

9 VAQUERA MUÑOZ, JOSE LUIS ***0205** 8,63 4,00 12,63 

10 CONEJO SÁNCHEZ, MARÍA DE LA LUZ ***0045** 6,50 4,00 10,50 

11 ADALIA MÍNGUEZ, MARTA ***4793** 3,25 4,00 7,25 

12 CLETO GARCIA, NURIA ***1042** 3,16 4,00 7,16 

13 PLAZA ARAUJO, DONATO ***4699** 2,51 4,00 6,51 

14 ANTÓN IRUELA, OMAR ***3223** 2,43 4,00 6,43 

15 DÍAZ NOGALES, MARIA VICTORIA ***1126** 2,07 4,00 6,07 

16 VARGAS OSORIO, ALBA MARÍA ***5747** 1,66 4,00 5,66 

17 COGOLLUDO MORALES, ESTHER ***8588** 2,37 2,30 4,67 

18 GIL HORVAT, DANIEL ***0131** 0,15 4,00 4,15 

19 FERNANDEZ CABANILLAS, ABEL ***0270** 0,00 4,00 4,00 

20 GONZÁLEZ ROMO, NURIA ***3371** 0,00 4,00 4,00 

21 RUIZ ACEITUNO, LAURA ***5208** 0,00 4,00 4,00 

22 SEVILLANO RODRIGUEZ, JUAN CARLOS ***7298** 0,00 4,00 4,00 

23 SÁNCHEZ PEÑA, DANIEL ***8300** 0,00 3,60 3,60 

24 CORRALO ALCOCER, ALICIA ***9396** 0,00 3,50 3,50 

25 AMORÓS SERRANO, MARIA DE LA CRUZ ***4563** 0,00 3,30 3,30 

26 HERAS BRAVO, DANIEL DE LAS ***4028** 0,00 2,90 2,90 

27 CASTILLO RODRÍGUEZ, NOELIA ***0179** 2,43 0,40 2,83 

28 RIVAS FRUCTUOSO, JOSE MANUEL ***1755** 0,00 2,60 2,60 

29 HERNÁNDEZ FUENTES, ALICIA ***2425** 0,00 0,80 0,80 

30 GARCIA DOMINGUEZ, LAURA ***8898** 0,00 0,00 0,00 

31 GARVÍA GONZÁLEZ, DIEGO ***7298** 0,00 0,00 0,00 

32 SAN SEGUNDO GONZALEZ, SERGIO ***4563** 0,00 0,00 0,00 
     
 
 



 
 
      
RELACIÓN PROVISIONAL DE VALORACIÓN DE LA FASE DE CONCURSO DE 
ASPIRANTES DEL TURNO LIBRE, DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL 
ACCESO A LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO ESPECIALISTA II, 
ESPECIALIDAD DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA, ALIMENTARIA Y 
MEDIOAMBIENTAL (GRUPO III, NIVEL 5, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
(ORDEN 598/2021) ORDENADOS POR ORDEN ALFABÉTICO DE APELLIDOS. 

  
 

Nº Apellidos y Nombre NIF/NIE 
Experiencia 

Laboral 
Formación Valoración 

1 DÍAZ NOGALES, MARIA VICTORIA ***1126** 2,07 4,00 6,07 

2 FERNANDEZ CABANILLAS, ABEL ***0270** 0,00 4,00 4,00 

3 FRIERO MOLANO, EVA MARÍA ***8835** 16,00 4,00 20,00 

4 GARCIA DOMINGUEZ, LAURA ***8898** 0,00 0,00 0,00 

5 GARCIA GARCIA, MARIA DEL CARMEN ***0475** 16,00 4,00 20,00 

6 GARVÍA GONZÁLEZ, DIEGO ***6696** 0,00 0,00 0,00 

7 GIL HORVAT, DANIEL ***0131** 0,15 4,00 4,15 

8 GONZÁLEZ ROMO, NURIA ***3371** 0,00 4,00 4,00 

9 HERAS BRAVO, DANIEL DE LAS ***4028** 0,00 2,90 2,90 

10 HERNÁNDEZ FUENTES, ALICIA ***2425** 0,00 0,80 0,80 

11 MORATE GUTIÉRREZ, MARÍA ESTHER ***6941** 10,53 4,00 14,53 

12 PLAZA ARAUJO, DONATO ***4699** 2,51 4,00 6,51 

13 RIVAS FRUCTUOSO, JOSE MANUEL ***1755** 0,00 2,60 2,60 

14 RODRIGUEZ MAYORAL, NOELIA ***6898** 14,96 4,00 18,96 

15 RUIZ ACEITUNO, LAURA ***5208** 0,00 4,00 4,00 

16 SAN SEGUNDO GONZALEZ, SERGIO ***7228** 0,00 0,00 0,00 

17 SÁNCHEZ PEÑA, DANIEL ***8300** 0,00 3,60 3,60 

18 SANJUAN GUTIERREZ, IGNACIO ***2892** 16,00 4,00 20,00 

19 SEVILLANO RODRIGUEZ, JUAN CARLOS ***7298** 0,00 4,00 4,00 

20 SORIA MARTÍN, ÁNGEL ***8140** 12,79 4,00 16,79 

21 VAQUERA MUÑOZ, JOSE LUIS ***0205** 8,63 4,00 12,63 

22 VARGAS OSORIO, ALBA MARÍA ***5747** 1,66 4,00 5,66 

23 ADALIA MÍNGUEZ, MARTA ***4793** 3,25 4,00 7,25 

24 AMORÓS SERRANO, MARIA DE LA CRUZ ***4563** 0,00 3,30 3,30 

25 ANGUAS BALLESTEROS, MÓNICA ***5544** 15,92 4,00 19,92 

26 ANTÓN IRUELA, OMAR ***3223** 2,43 4,00 6,43 

27 APARICIO TEJEDOR, MARIA ISABEL ***8782** 16,00 4,00 20,00 

28 CASTILLO RODRÍGUEZ, NOELIA ***0179** 2,43 0,40 2,83 

29 CLETO GARCIA, NURIA ***1042** 3,16 4,00 7,16 

30 COGOLLUDO MORALES, ESTHER ***8588** 2,37 2,30 4,67 

31 CONEJO SÁNCHEZ, MARÍA DE LA LUZ ***0045** 6,50 4,00 10,50 

32 CORRALO ALCOCER, ALICIA ***9396** 0,00 3,50 3,50 
 
 


